[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.09.2011

 №  45

Об утверждении Порядка осуществления

контроля за обеспечением доступа к информации о

 деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования

«Малиновское сельское поселение» в сети Интернет

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ       "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Малиновское сельское поселение» в сети Интернет, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Малиновского сельского поселения и на официальном сайте Малиновского сельского поселения..

Глава поселения

(Глава Администрации)

Л.Л.Савельев

О.А.Смоленцева

92 02 44

Приложение к постановлению

Администрации Малиновского

сельского поселения

от 20.09.2011 г. № 45

Порядок

осуществления контроля за обеспечением доступа к информации

 о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Малиновское сельское поселение»
1. Настоящий Порядок разработан в целях упорядочения процедуры подготовки и размещения информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Малиновское сельское поселение» на сайте Малиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - Сайт), обеспечения доступа граждан и организаций к указанной информации и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления.

2. Сайт содержит сведения о деятельности органов местного самоуправления поселения, предназначенные для размещения в информационных системах общего пользования в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и перечнем информации о деятельности органов местного самоуправления Малиновского сельского поселения, подлежащей размещению в сети Интернет, утвержденным в установленном порядке (далее — Перечень).

3. Администрация размещает на Сайте иные сведения, если размещение таких сведений не противоречит нормативным правовым актам Российской Федерации.

4. Сайт является общедоступным и бесплатным информационным ресурсом.

5. Сайт расположен в сети Интернет по электронному адресу http://www.malinovskoe.tomsk.ru.

6.  Обеспечением бесперебойной работы Сайта занимается организация, с которой Администрация заключает соответствующий договор.

7. Информационное наполнение Сайта производит Управление Делами Администрации поселения (далее — Управление Делами)  во взаимодействии со специалистами  Администрации.

8. Предоставление информации для размещения на Сайте обеспечивается специалистами Администрации  в сроки, определенные Перечнем.

9. Запрещается размещение на Сайте:

сведений, составляющих государственную и иную, охраняемую законом тайну;

документов, содержащих служебную информацию ограниченного доступа;

информационных материалов с нарушением установленного порядка.

10. Ответственность за своевременное предоставление в Управление Делами информации для размещения на Сайте, ее полноту и достоверность несут специалисты Администрации..

11. Ответственность за размещение информации на Сайте и обеспечение его функционирования несёт специалист, назначенный  распоряжением Главы Администрации.

12. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации осуществляют в пределах своих полномочий Глава Малиновского сельского поселения, его заместитель и уполномоченные на осуществление указанного контроля ответственные лица Администрации.

13. Контроль осуществляется на наличие сведений о деятельности органов местного самоуправления Малиновского сельского поселения и своевременность их обновления, состава информационных ресурсов и соответствия Перечню.